２０２３年１０月２６日

各学校・園長 様

島根県学校生活協同組合

理事長   山本 篤治

専務理事  烏田 政己

２０２３年度末にご退職等をお考えの教職員の皆様等対象の説明会

の開催について（ご依頼）

時下 貴職におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は、当組合にご理解・ご協力いただき感謝いたしております。

さて、標記のことにつきまして、今年度末日をもってご退職をお考えの学校生協組合員等の皆

様を対象としまして、下記のとおり、退職に際しての必要な情報等について「できるだけ分かり

易く」をコンセプトに説明させていただきたいと存じます。

つきましては、貴職場においてご希望される方がいらっしゃいます場合には、別紙案内文書

「２０２３年度末にご退職予定等の皆様等対象の説明会の開催について」をお渡しいただきたく

存じます。

なお、退職等をお考えでない教職員の方でも、参加を可能としていますので、希望者にお渡し

ください。

記

 １ 日時・会場

１１月２８日（火）１４時～１６時  隠岐島後(隠岐島文化会館１F小会議室)隠岐の島町西町吉田の二

１１月２９日（水）１０時～１２時  隠岐島前(西ノ島町黒木公民２F図書室)西ノ島町大字別府４６

１２月 １日（金）１４時～１６時  益田会場(益田市民学習ｾﾝﾀｰ203号室)益田市元町１１－２６

１２月 ７日（木）１４時～１６時  松江会場(島根県教育会館 ４F大会議室)母衣町５５－２

１２月 ８日（金）１４時～１６時  出雲会場(出雲市民会館３０２会議室)出雲市塩冶有原町２－１５

１２月１２日（火）１４時～１６時  浜田会場(浜田市立中央図書館多目的第２ホール)浜田市黒川町３７４８－１

２ 説明者 島根県学校生協専務理事 烏田政己

３ 内 容

 （１）セミナー ※聞いて、知って、一緒に考えてみられませんか。

「年金制度について」、「再雇用、再就職について」

「退職後の健康保険について」、「高齢者医療制度について」

「介護保険制度について」、「相続税について」

（２）ご退職後の学校生協継続加入等のおすすめ（メリット等について）

２０２３年１０月２６日

２０２３年度末にご退職予定等の皆様

島根県学校生活協同組合

         理事長   山本 篤治

専務理事  烏田 政己

２０２３年度末にご退職等をお考えの教職員の皆様等対象の説明会

の開催について（ご案内）

時下 貴職におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。

さて、標記のことにつきまして、今年度末日をもってご退職をお考えの学校生協組合員等の皆

様を対象としまして、下記のとおり、退職に際しての必要な情報等について「できるだけ分かり

易く」をコンセプトに説明をさせていただきたいと存じます。

つきましては、説明会出席をご希望される場合には、準備の関係上、別紙のＦＡＸ用紙により、

当職あて２０２３年１１月１０日（金）までに送信をお願いします。

なお、学校生協の組合員でなくても、この際、退職後等を勘案して聴いて考えて置きたいとい

う方でも、参加を可能としています。

記

１ 日時・会場

１１月２８日（火）１４時～１６時  隠岐島後(隠岐島文化会館１F小会議室)隠岐の島町西町吉田の二

１１月２９日（水）１０時～１２時  隠岐島前(西ノ島町黒木公民２F図書室)西ノ島町大字別府４６

１２月 １日（金）１４時～１６時  益田会場(益田市民学習ｾﾝﾀｰ203号室)益田市元町１１－２６

１２月 ７日（木）１４時～１６時  松江会場(島根県教育会館 ４F大会議室)母衣町５５－２

１２月 ８日（金）１４時～１６時  出雲会場(出雲市民会館３０２会議室)出雲市塩冶有原町２－１５

１２月１２日（火）１４時～１６時  浜田会場(浜田市立中央図書館多目的第２ホール)浜田市黒川町３７４８－１

２ 説明者 島根県学校生協専務理事 烏田政己

３ 内 容

 （１）セミナー ※聞いて、知って、一緒に考えてみられませんか。

「年金制度について」、「再雇用、再就職について」

「退職後の健康保険について」、「高齢者医療制度について」

「介護保険制度について」、「相続税について」

（２）ご退職後の学校生協継続加入等のおすすめ（メリット等について）

島根県学校生協あて

（FAX.0852-21-7237）

ＦＡＸ送信票

学校名〔           〕

氏  名（           ）

                   職員コード（           ）

☎ （           ）

●２０２３年度学校生協「退職者説明会」に

   参加します

※希望会場を○で囲って下さい。

 参加希望会場

松江

出雲

浜田

益田

隠岐島後

隠岐島前

〔要望等欄〕